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PÚBLICA 

SALA DE COMPETENCIA DE 17 DE DICIEMBRE 2025 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 17 de diciembre de 2025, 10:30 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. Pilar Sánchez Núñez, D. Rafael Iturriaga Nieva, D. Pere Soler 
Campins y Dª. María Vidales Picazo 

 

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García - Ovies 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SESIÓN DEL 17 DE DICIEMBRE 2025 

 

 
1. Seguimiento de asuntos en Sala.   
 
1.1. Otras actuaciones en tramitación.  
 
2. Información de la Dirección de Competencia.  
 
2.1. C/1544/25 OXIMESA/ESTEVE TEIJIN HEALTHCARE. Informe y propuesta de 
resolución en 2ª fase.  Para discusión y, en su caso, aprobación. Retirado. 
 
2.2. C/1563/25 HOSPITAL POLUSA / CLÍNICA GAIAS LUGO. Informe y propuesta 
de resolución en 2ª fase.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.3. C/1579/25 SALZILLO  / LÁZARO SOTO. Informe y propuesta de resolución en 
2ª fase.  Para discusión y, en su caso, aprobación. Retirado. 
 
2.4. C/1605/25 GRUPO BALEÀRIA / ACTIVOS ARMAS ALGECIRAS-TANGER. 
Informe y propuesta de resolución acuerdo inicio 2ª fase.  Para discusión y, en su 
caso, aprobación.  
 
2.5. C/1607/25 BALEARIA / ACTIVOS ARMAS ALBORAN. Informe y propuesta de 
resolución acuerdo inicio 2ª fase.  Para discusión y, en su caso, aprobación. 
Retirado.  
 
2.6. C/1616/25 FLUIDRA  -  W&D  /  AIPER. Informe y propuesta de resolución en 
1ª fase.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.7. C/1630/25 CFA / GRUPO ATS. Informe y propuesta de resolución en 1ª fase.  
Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.8. C/1633/25 TELEFÓNICA DE ESPAÑA / ACTIVOS DE BLUEVÍA. Informe y 
propuesta de resolución en 1ª fase.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.9. C/1636/25 ABAI / ATENTO EMEA. Informe y propuesta de resolución en 1ª 
fase.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.10. C/1637/25 INFIFRESH FOODTECH AS / FRIME. Informe y propuesta de 
resolución en 1ª fase.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.11. C/1608/25 BALEARIA / ACTIVOS ARMAS CANARIAS.  Para conocimiento.  
 
2.12. CFT/DE/076/25 ADELANTA CORPORACION, S.A. / REE (NUDO BELESAR 
220 KV). Informe de art. 21.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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2.13. CFT/DE/118/25 SOLAR BS 021, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 
INTELIGENTES, S.A.U. (ST ALCIRA T1). Informe de art. 21.  
 
2.14. CFT/DE/121/25 ATLANTIC COPPER, S.L.U.  / E-DISTRIBUCIÓN REDES 
DIGITALES, S.L.U. (ST COLON). Informe de art. 21.  
 
2.15. CFT/DE/190/25 AROCHE SOLAR, S.L. Y PORTOFINO CAPITAL, S.L. / REE 
(NUDO ONDINAS 220 KV). Informe de art. 21.  
 
2.16. CFT/DE/146/25 SENS EBRO, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, 
S.L.U. (SE CAPDEPERA 15 KV). Informe de art. 21.  
 
2.17. CFT/DE/176/25 SOLAR BS 010, S.L./ I-DE REDES ELÉCTRICAS 
INTELIGENTES, S.A.U. (ST LA SERNA T2 15KV). Informe de art. 21.  
 
2.18. CFT/DE/178/25 CAPWATT SOLAR ESP 13, S.L.U. / UFD (PSFV LA HOYA I 
Y II). Informe de art. 21.  
 
2.19. CFT/DE/199/25 RENOVALIA JUCAR, S.L. / REE (PSFV ESLA 1). Informe de 
art. 21.  
 
2.20. CFT/DE/201/25 FFNEV III, S.L.U. / REE (ARRIGORRIAGA 2). Informe de art. 
21.  
 
2.21. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 
actuaciones de esa Dirección.  
 
3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  
 
3.1. VC/1470/24 BBVA / BANCO SABADELL. Informe final de vigilancia.  Para 
discusión y, en su caso, aprobación.  
 
3.2. VS/0013/20 AUDAX RENOVABLES.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
3.3. S/DC/0587/16 COSTAS BANKIA.  Para resolver sobre casación.  
 
3.4. S/0011/22 DISTRIBUCION HIDROCARBUROS.  Para conocimiento.  
 
3.5. S/0013/22 GOOGLE DERECHOS CONEXOS.  Para discusión y, en su caso, 
aprobación.  
 
3.6. S/0009/25 GOOGLE AMP Y PUBLICIDAD PROGRAMÁTICA.  Para discusión 
y, en su caso, aprobación.  
 
3.7. SNC/DC/133/25 COEM. Propuesta de resolución.  Para discusión y, en su 
caso, aprobación.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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3.8. R/AJ/012/25 PROCEDIMIENTO DE DECLARACIÓN DE LESIVIDAD.  Para 
discusión y, en su caso, aprobación.  
 
4. Ruegos y preguntas.  
 
5. Aprobación del acta de la sesión. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=


  
SC/047/25 

RELACIÓN DE ACUERDOS SALA DE COMPETENCIA 

 

    
                  Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 

                   C/ Barquillo, 5 – 28004 Madrid - C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 
               www.cnmc.es  sede electrónica 

     Página 5 de 6 

 

PÚBLICA 

RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 17 DE DICIEMBRE DE 2025 

 

• Resolución en el expediente C/1563/25 HOSPITAL POLUSA / CLÍNICA GAIAS 

LUGO. 

• Resolución en el expediente C/1605/25 GRUPO BALEÀRIA / ACTIVOS 

ARMAS ALGECIRAS-TANGER.  

• Resolución en el expediente C/1616/25 FLUIDRA  -  W&D  /  AIPER.  

• Resolución en el expediente C/1630/25 CFA / GRUPO ATS.  

• Resolución en el expediente C/1633/25 TELEFÓNICA DE ESPAÑA / ACTIVOS 

DE BLUEVÍA.  

• Resolución en el expediente C/1636/25 ABAI / ATENTO EMEA.  

• Resolución en el expediente C/1637/25 INFIFRESH FOODTECH AS / FRIME.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/076/25 ADELANTA CORPORACION, S.A. / REE (NUDO 

BELESAR 220 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/118/25 SOLAR BS 021, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U. (ST ALCIRA T1).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/121/25 ATLANTIC COPPER, S.L.U.  / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. (ST COLON).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/190/25 AROCHE SOLAR, S.L. Y PORTOFINO CAPITAL, 

S.L. / REE (NUDO ONDINAS 220 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/146/25 SENS EBRO, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (SE CAPDEPERA 15 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/176/25 SOLAR BS 010, S.L./ I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U. (ST LA SERNA T2 15KV).  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/c156325
https://www.cnmc.es/expedientes/c160525
https://www.cnmc.es/expedientes/c161625
https://www.cnmc.es/expedientes/c163025
https://www.cnmc.es/expedientes/c163325
https://www.cnmc.es/expedientes/c163625
https://www.cnmc.es/expedientes/c163725
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• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/178/25 CAPWATT SOLAR ESP 13, S.L.U. / UFD (PSFV 

LA HOYA I Y II).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/199/25 RENOVALIA JUCAR, S.L. / REE (PSFV ESLA 1)..  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/201/25 FFNEV III, S.L.U. / REE (ARRIGORRIAGA 2).  

• Resolución en el expediente VC/1470/24 BBVA / BANCO SABADELL  

• Acuerdo en el expediente S/DC/0587/16 COSTAS BANKIA.   

• Resolución en el expediente S/0013/22 GOOGLE DERECHOS CONEXOS.   

• Resolución en el expediente S/0009/25 GOOGLE AMP Y PUBLICIDAD 

PROGRAMÁTICA.   

• Resolución en el expediente SNC/DC/133/25 COEM. Propuesta de resolución.   

• Resolución en el expediente R/AJ/012/25 PROCEDIMIENTO DE 

DECLARACIÓN DE LESIVIDAD.   

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/s001322
https://www.cnmc.es/expedientes/s000925
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